

## Krwawe zajścia w fabrykach Pobicie majstra i robotników

### 2 trupy, czterech robotników rannych, kilkunastu policjantów kontuzjowanych

Polska Agencja Telegraficzna urzędowo donosi:  
W dniu 10 b. m. do będącej w ruchu fabryki włókienniczej Andurkiego w Pieszczanikach w woj. białostockim wtargnęła grupa robotników zamiejscowych, domagając się unieruchomienia fabryki mimo zawartej przed niedawnym czasem umowy zbiorowej między przemysłowcami a związkami robotniczymi. Napastnicy pobili ciężko robotników pracujących, znechęcając się nad nimi, specjalnie zaś nad majstrzem Stankiewiczem.

Przybyła na miejsce policja rozproszyła napastników, aresztując prowodyrów, poczem pracę w fabryce nadal podjęto.

Podobne zajścia (na tle zmuszenia robotników do strajku) powtórzyły się tegoż dnia w pobliskim Supraślu.

Część robotników usiłowała przytem urządzić nielegalną demonstrację. Mimo wezwania przedstawiciela starostwa tłum nie rozszedł się, obrzucając policję kamieniami, przyczem pa-

dły strzały rewolwerowe. Policja oddała salwę ostrzegawczą, po której tłum rozproszył się.

W wyniku strzelaniny jedna osoba została zabita, a pięć odniosło rany (jedna z nich w następstwie zmarła).

## Rozwiązanie rad miejskich w Łodzi, Pabjanicach, Tomaszowie

Ministerstwo spraw wewnętrznych reskryptem z 11 b. m. rozwiązało rady miejskie trzech miast, a mianowicie Łodzi, Pabjanic i Tomaszowa mazowieckiego. Na miejsce rozwiązanej rady m. Łodzi oraz złożonych z urzędu członków magistratu został mianowany komisarz rządowy w osobie inż. Wacława Woje-wódzkiego, któremu władze pa-

## Kpt. Skarżyński wraca na parowcu „Avilastar“

RIO DE JANEIRO, 12.7. Kapitan Skarżyński odplynął wczoraj na parowcu „Avilastar“ do Polski.

## Start eskadry włoskiej do dalszego lotu

NOWY JORK, 12.7. Hydroplany włoskie widziane były o godz. 13.15 według czasu Greenwich pod 57 stopni 2 min. szerokości i 6 stopni 5 min. długości. Hydroplany przeleciały więc w kierunku niebezpiecznej sfery i znajdowały się wówczas o 250 mil na południe od Grenlandji i o 500 mil od Cartwright.

## Pomoc dla Matterna dla dalszego lotu na Alasce

MOSKWA, 12.7. Organizatorzy amerykańskiej akcji pomocy dla Matterna wystosowali d. 10 b. m. telegram do Centralnej dykcji dróg morskich na północy, prosząc o przewiezienie Matterna aeroplanem sowieckim do Nome na Alasce.

## Trzęsienie ziemi w Niemczech

ESSEN, 12.7. — W Gelsenkirchen zanotowano trzęsienie ziemi. o wiele silniejsze od tego, które nawiedziło Westfalję w r. ub. Poważniejszych wypadków nie zanotowano.

## Dwunasty doktorat honorowy Ignacego Paderewskiego

LOZANNA, 12.7. Uniwersytet lozański ofiarował Ignacemu Paderewskiemu doktorat honoris causa. Jest to dwunasty z rzędu doktorat honorowy Paderewskiemu (PAT).

## Areszt dla gdańskich Polaków za udział w Świącie Morza

GDANSK, 12.7. — Z pośród siedmiu Polaków, aresztowanych dnia 29 czerwca r. b. po powrocie ze Świącia Morza w Gdyni pod zarzutem wywołania awantur na dworcu w Gdańsku sześciu Polaków, obywateli gdań-

## Za niepodniesienie ręki student Polak w więzieniu niemieckim

WROCŁAW, 12.7. — W związku z aresztowaniem studenta medycyny Polaka Jana Kurpierskiego za niepodniesienie ręki podczas śpiewania narodowo-socjalistycznych pieśni w jednym z lokali wrocławskich, zaznaczyć należy, że koledy, pragnący aresztowanego odwiedzić, nie zostali do niego dopuszczeni. Komisarz policji oświadczył studentom, że „przynawianie się do przynależności do mniejszości polskiej jest równoznaczne ze zdradą stanu”.

## 5 wyroków śmierci w Moskwie za sabotaż żywnościowy

MOSKWA, 12.7. Sąd moskiewski przy udziale sędziów przysięgłych rozpatrywał od 5 dni sprawę 12-tu osób, oskarżonych o nadużycia w dziedzinie odżywiania robotników.

## Inż. Sniegoń na niemieckim żołdzie w walce z robotnikami polskimi i z ustawodawstwem polskiem

KATOWICE, 12.7. — W tutejszej opinii oburzenie wywołało zachowanie się dyrektora kopalni „Niemy” inż. Sniegoń w związku z ostatnimi aresztowaniami przedstawicieli kapitału niemieckiego na terenie Górnego Śląska.

odpowiedzialności sądowej za przeszkodzenie władzy w urzędowaniu, oraz za niewłaściwe odezwianie się do urzędnika w czasie spełniania przez niego funkcji urzędowych.

## Miljard dolarów na walkę z bezrobociem

LONDYN, 12.7. — Z Waszyngtonu donoszą, że prez. Roosevelt utworzył specjalną komisję, złożoną z członków gabinetu celem zwalczania bezrobocia.

Opinia tutejsza i miejscowe dzienniki w słowach bardzo ostrych potępiają postępowanie dyr. Sniegoń — Polaka, który szykanuje robotników polskich i gwałci ustawodawstwo w interesie kapitalistów niemieckich.

## Wielkie zainteresowanie w Londynie zarządzeniami gospodarczymi Roosevelta

LONDYN, 12.7. — Ostatnie zarządzenia prezydenta Roosevelta co do utworzenia specjalnej narodowej rady odbudowy w Londynie budzą wielkie zainteresowanie. Od najbliższych posunięć Roosevelta zależeć będzie czy zdoła on opanować sytuację gospodarczą, która staje się coraz bardziej naprężona.

daje pole do nieobliczalnych spekulacji. Znany ekonomista angielski, Layton pisze w News Chronicle: Trzy miesiące temu dolar wart był prawie 6 szylingów. W poniedziałek spadł do wartości tylko 4 szyl.

## Niemożliwe porozumienie banków centralnych

LONDYN, 12.7. — Podkomisja spraw technicznych komisji monetarnej odbyła dziś posiedzenie, na którym omawiano kwestię współpracy banków centralnych. Jak się dowiaduje, agencja Reutersa, po półtoragodzinnej dyskusji stało się oczywiste, iż osiągnięcie porozumienia nie będzie możliwe.

Wahania dolara przypominają prawdę w huśtawkę. W poniedziałek dolar spadł tak dalece, że chwilami wynosił 4,85 za funta, zrównany był prawie z dawnym parytetem.

## Dolar wyżej na giełdach światowych

Zwrot, jaki nastąpił wczoraj na rynku pieniężnym w notowaniach dolara, nie był, jak się okazuje, zjawiskiem chwilowym, gdyż dolar i dziś wykazał tendencję wzrostową. Na giełdzie warszawskiej kurs czeka na Nowy York notowano 6.35, a przekazu telegraficznego 6.37, to jest wyżej od wczoraj o 15 wzglednie 14 groszy na dolarze.

## Ręka w ręce z Polską

BUKARESZT, 12.7. — W dalszych komentarzach do podpisania w Londynie układu o okupacji napastnika, prasa rumuńska stwierdza, że fakt ten zadaje kierownikom polityki polskiej, że wycieczne polityki polskiej, naszkicowane przez premiera Jędrzejewicza w wywiadzie, udzielonym prasie rumuńskiej, pokrywają się w zupełności z interesami Rumunii, które nakazują jej dać rękę w ręce z Polską do odegrania roli łącznika między Wschodem i Zachodem.

## „Czarny Smok” 380 spiskowców japońskich

LONDYN, 12.7. Z Tokio donoszą, że wykryto tam spisek przeciw



rządowi admirała Saito i aresztowano w Osace, Kobe, Jokohamie i innych miastach przeszło 380 osób. Spiskowcy należą do terorystycznej organizacji Czarnego Smoka.

nizacji oświadczył, że ma ona na celu przywrócenie jedności narodu japońskiego i nie zwalcza wcale monarchii.

Komunikat rządowy stwierdza, że organizacja Czarnego Smoka dążyła do przeszkodzenia odbyciu się procesu przeciwko mordercom premiera Inukai, który miał się niebawem rozpocząć.

Dom, w którym mieszka premier Saito jest strzeżony przez 100 policjantów. Również mieszkania innych ministrów znajdują się pod strażą policyjną.

TOKIO, 12.7. Urzędowo ogłoszono, że ogłoszono o wykrytym spisku terorystycznym mają charakter przesady.

## Przyjazd wicedyrektora kolei egipskich do Polski

Dzisiaj kurjerem berlińskim przyjeżdża do Warszawy wicedyrektor kolei egipskich p. Slaughter.

## „Bez rezultatu” pierwsza faza konferencji londyńskiej

PARYŻ, 12.7. — Prasa paryska stwierdza, że konferencja londyńska kończy pierwszą fazę swej pracy. Wynik konferencji jest jednak żaden, gdyż ani jedna kwestja, stojąca na porządku dziennym obrad konferencji nie została zafatygowana pozytywnie.

istnienie konferencji. Zagadnienia, które groziły pogłębieniem konfliktu, usunięto z terenu dyskusji. Obrady przeciągnęły się jeszcze prawdopodobnie do końca lipca, poczem nastąpią ferie, a następnie, przynajmniej, do połowy sierpnia.

Prasa francuska, szczególnie urzędowa, z zadowoleniem podkreśla zwycięstwo stanowiska delegacji francuskiej. Nawet bardzo krytycznie i pesymistycznie usposobiony zazwyczaj Pertinax podkreśla w „Echo de Paris”, iż konflikt, który wybuchł wskutek orzeczenia prezydenta Roosevelta w dn. 3 lipca między państwami o walucie złotej i walucie niestabilizowanej, wydaje się być ostatecznie uregulowany. Teza państw o walucie złotej zwyciężyła, ratując

Przewodniczący delegacji francuskiej w Londynie, m.n. Bonnet, powraca dziś do Paryża.

## Wskazówki dla delegata francuskiego na konferencję rozbrojeniową

PARYŻ, 12.7. — W ciągu nocnych godzin w różnych kwestiach spornych, poruszanych na konferencji rozbrojeniowej. O godz. 20.30 Henderson wyjeżdża do Rzymu.

Wahania dolara przypominają prawdę w huśtawkę. W poniedziałek dolar spadł tak dalece, że chwilami wynosił 4,85 za funta, zrównany był prawie z dawnym parytetem.

## Ręką łącznikiem między Wschodem a Zachodem

Dziennik „Miscarea” podkreśla, że wycieczne polityki polskiej, naszkicowane przez premiera Jędrzejewicza w wywiadzie, udzielonym prasie rumuńskiej, pokrywają się w zupełności z interesami Rumunii, które nakazują jej dać rękę w ręce z Polską do odegrania roli łącznika między Wschodem i Zachodem.

Funt szterling, który jeszcze wczoraj wykazywał tendencję zniżkową, dziś zawrócił za dolarem i zaczął też zwiększać, chociaż w nieznacznym stopniu.









